МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8
ИМЕНИ ПАВЛА ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН
СЕЛО НИКОЛАЕВКА

ПРИКАЗ

от 27.03.2020                                                                                               № 84

Об апробации образовательной деятельности при реализации программ общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий

Во исполнение письма управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район от 23.03.2020 № 01-893/20-17 «Методические рекомендации об организации образовательной деятельности при реализации программ общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий»
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести апробацию электронного обучение учащихся с применением дистанционных образовательных технологий, используя электронные образовательные ресурсы «Российская электронная школа», «ЯКласс», «Учи.ру», «Решу ОГЭ, ЕГЭ».
Утвердить Положение апробации образовательной деятельности при реализации программ общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий  (Приложение №1)
2.Назначить ответственными за апробацию электронного обучения учащихся с применением дистанционных образовательных технологий заместителя директора по УВР Искакову А.В.
3.Назначить ответственным за организацию воспитательной работы с учащимися в дистанционной форме заместителя директора по ВР Цигельман Г.И.
4.Довести до родителей учащихся информацию по апробации и внедрению образовательных отношений и  образовательных программ или их частей с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.
5. Педагогическим работникам:
а) провести апробацию образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, определить порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся, в том числе в форме индивидуальных консультаций, оказываемых дистанционно с использованием информационных технологий;
б) провести апробацию объема занятий по дистанционно образовательным технологиям согласно учебного плана;
в) провести апробацию определения форм текущего контроля знаний;
6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
[bookmark: _GoBack]а) Организовать взаимодействие учителей внутри педагогического коллектива.
б) Организовать внесение в календарно-тематическое планирование учителей форм организации образовательной деятельности с применением образовательных дистанционных технологий  по темам/разделам.
7. Организовать разъяснительную работу среди родителей на сайте школы,  по вопросам внедрения и апробации  обучения с применением электронных и дистанционных технологий.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 8
им. П.И. Кочерга с. Николаевка                                                       И.Г. Щеглова